
„СЛУЖБЕН лист НА СФРЈ- изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата. — 
Жиро-сметка кај Службата на опште-

ственото книговодство 6С802 вОЗ-1125 

Суиота, 18 мај 1974 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 26 ГОД XXX 

Цена на овој број е 2 динари. — 
Претплатата за 1974 година изнесува 
350 динари. - Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр 1 Пони фах 226. — 
Телефони: централа 650-155: Уредни-
штво 651-885: Служба за претплата 
651-732: Комерцијален сектор 651-671: 

Телекс 11756. 

411. 

Врз основа на член 333 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија, Собранието на СФРЈ, на предлог од собранијата на републиките и собранијата 
на автономните покраини, на заедничката седница на Сојузниот собор и на Соборот на 
републиките и покраините од 16 мај 1974 година, го избра 

ЈОСИП БРОЗ ТИТО 
за Претседател на Републиката без ограничување на траењето на мандатот 

Собрание на СФРЈ 
АС бр. 9 

16 мај 1974 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
Зоран Полин, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор; 
Данило Кекиќ, е. р. 

412. 

Врз основа на член 322 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, Со-
бранието на СФРЈ, на заедничката седница на Со-
јузниот собор и на Соборот на републиките и по-
краините од 16 мај 1974 година 

ГО ПРОГЛАСУВА ИЗБОРОТ И ГО ОБЈАВУВА 
СОСТАВОТ НА ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИ-

ЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

Претседателството на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија го сочинуваат: 

Претседателот на Претседателството на СФРЈ 
другарот Јосип Броз Тито, Претседател на Републи-
ката. 

Членовите на Претседателството на СФРЈ: 
од Социјалистичка Република Босна и Херцего-

вина Цвиетин Мијатовић; 
од Социјалистичка Република Македонија Лазар 

Колишевски; 
од Социјалистичка Република Словенија Едвард 

Кардељ; 

од Социјалистичка Република Србија Петар 
Стамболић 

од Социјалистичка Република Хрватска д-р В ла* 
димир Бакариќ; 

од Социјалистичка Република Црна Гора Видое 
Жарковиќ; 

од Социјалистичка Автономна Покраина Војво-
дина Стеван Дороњски; 

од Социјалистичка Автономна Покраина Косово 
Фадил Хоџа. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 18 
16 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, ' на Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило К е н и ј е , р, 
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413. 

Врз основа на член 288 точка 1 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Собранието на СФРЈ, на предлог од група деле-
гати во Сојузниот собор и група делегати во Со-
борот на републиките и покраините, а врз основа 
на предлогот на Сојузната конференција на ССРНЈ, 
на седницата на Сојузниот собор од 15 мај 1974 
година и на седницата на Соборот на републиките 
и покраините од 15 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБРАНИЕТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За претседател на Собранието на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија се из-
бира Киро Глигоров, делегат во Сојузниот собор. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 10 
15 мај 1974 година 

Белград 

Претседател ! 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полич, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

414. 

Врз основа на член 288 точка 1 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата 
за избор и именувања, на седницата на Сојузниот 
собор од 15 мај 1974 година и на седницата на Со-
борот на републиките и покраините од 15 мај 1974 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛИ НА СОБРА-
НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За потпретседатели на Собранието на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија се 
избираат: 

1. Маријан Цветковиќ, делегат во Сојузниот со-
бор; 

2. Пеко Дапчеви!*, делегат во Сојузниот собор; 
3. Синан Хасани, делегат во Сојузниот собор; 
4. Руди Колак, делегат во Сојузниот собор; 
5. Бранко Пешиќ, делегат во Соборот на репу-

бликите и покраините. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 11 
15 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
иа Соборот на републиките Претседател 

и покраините, иа Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

415. 
Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ, на предлог од 
Комисијата за избор и именувања, на седницата од 
15 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЈУЗНИОТ 

СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

За претседател на Сојузниот собор на Собрание-
то на СФРЈ се избира Данило Кекиќ, делегат во Со-
јузниот собор. 

Сојузен собор на Собранието на СФРЈ 

АС бр. 12 
15 мај 1974 година 

Белград 

416. 
Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Со-
борот на републиките и покраините на Собранието 
на СФРЈ, на предлог од Кохлшсијата за избор и име-
нувања, на седницата од 15 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБОРОТ НА 
РЕПУБЛИКИТЕ И ПОКРАИНИТЕ НА СОБРАНИ-

ЕТО НА СФРЈ 

За претседател на Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на СФРЈ се избира Зо-
ран Полич, делегат во Соборот на републиките и 
покраините. 

Собор на републиките и покраините 
на Собранието на СФРЈ 

АС бр. 13 
15 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

ј на Соборот на републиките 
и покраините, 

Зоран Полин, е. р. 

417. 
Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија, Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ, на предлог 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата 
од 15 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЈУЗНИ-

ОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

За потпретседател на Сојузниот собор на Собра-
нието на СФРЈ се избира Богдан Осолник, делегат 
во Сојузниот собор. 

Сојузен собор на Собранието на СФРЈ 

АС бр. 14 
15 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот собор, 
Данило Кекиќ, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 
Данило Кекиќ, е. р. 
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418. 

Врз основа на член 310 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, Со-
борот на републиките и покраините на Собранието 
на СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и 
именувања, на седницата од 15 мај 1974 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОБОРОТ 
НА РЕПУБЛИКИТЕ И ПОКРАИНИТЕ НА СОБ-

РАНИЕТО НА СФРЈ 
За потпретседател на Соборот на републиките и 

покраините на Собранието на СФРЈ се избира Сто-
јан Миленковић делегат во Соборот на републики-
те и покраините. 

Собор на републиките и покраините I ~ 
на Собранието на СФРЈ 

АС бр. 15 
15 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

i на Соборот на републиките 
и покраините, 

Зоран Полич, е. р. 

419. 
Врз основа на член 337 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР 

НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 
Се прогласува Одлуката за избор на Сојуз-

ниот извршен совет, што ја усвои Собранието на 
СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 17 мај 
1974 година и на седницата на Соборот на репуб-
ликите и покраините од 17 мај 1974 година. 

ПР бр. 333 
17 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Врз основа на член 315 точка 1, член 348 ст. 2 
и б и член 288 точка 2 од Уставот на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Претседателството на СФРЈ за 
избор на претседател на Сојузниот извршен совет, 
како и на предлог од кандидатот кого што Претсе-
дателството на СФРЈ гп пред нож,и за претседател на 
Сојузниот извршен совет за избор на членови на 
Сојузниот извршен совет и врз основа на мислењето 
од Комисијата за избор и именувања, на седницата 
на Сојузниот собор од 17 мај 1974 година и на сед-
ницата на Соборот на републиките и покраините од 
17 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

I 
За претседател на Сојузниот извршен совет се 

избира Џемал Биедиќ. 
II 

За потпретседатели на Сојузниот извршен совет 
се избираат: 

Доброслав Ќулафиќ, 
Милош Миниќ, 
д-р Берислав Шефер и 
д-р Антон Вратуша. 

III 

За членови на Сојузниот извршен совет се из-
бираат: 

Мугбил Бејзат, 
Аслан Фазлија, 
д-р Борисав Јовиќ, 
Љубомир Марковиќ, 
Фрањо Наѓ, 
Радован Пантовиќ, 
д-р Асен Симитчиев, 
Бајо Скенциќ, 
Јанко Смоле и 
Гојко Убипарип. 

IV 

За сојузни секретари се именуваат: 
Милош Миниќ — з^ надворешни работи, 
Никола Љубичиќ — за наредна одбрана, 
Фрањо Херљевиќ — за внатрешни работи, 
Имер Пуља — за пазар и цени, 
Момчило Демовиќ — за финансии, 
д-р Емил Лудвигер — за надворешна трговија и 
Иван Франко — за правосудство и организација 

на сојузната управа. 

V 

За претседатели на сојузните комитети се име-
нуваат: 

Милорад Бировљев — за општествено плани-
рање, 

Душан Илиевиќ — за енергетика и индустрија, 
Иво Куштрак — за земјоделство, 
Бошко Димитриевиќ — за сообраќај и ©|рски, 
Милан Вукасовиќ — за туризам, 
Стојан Андонов — за економска соработка со 

земјите во развој, 
Светозар Пеновски — за труд и вработување, 
Мара Радиќ — за прашања на борците и воените 

инвалиди, 
Зора Томиќ — за здравство и социјална заштита, 
Трпе Јаковлевски — за наука и култура и 
Мухамед Берберовић — за информации. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 19 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
ка Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 
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420. 

Брз основа на член 5 став 1 од Одлуката за 
привремен деловен ред на Собранието на СФРЈ, 
Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за 
избор и именувања, на седницата на Сојузниот со-
бор од 15 мај 1974 година и на седницата на Со-
борот на републиките и покраините, од 15 мај 1974 
година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА 
СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-

ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За генерален секретар на Собранието на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија се 
именува Рајко Гаговиќ. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 1 
15 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

421. 

Врз основа на член 5 став 1 од Одлуката за 
привремен деловен ред на Собранието на СФРЈ, 
Собранието на СФРЈ, на предлог од Комисијата за 
избор и именувања, на седницата на Сојузниот со-
бор од 15 мај 1974 година и на седницата на Собо-
рот на републиките и покраините од 15 мај 1974 
година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК-ГЕНЕРАЛЕН СЕК-
РЕТАР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За заменик-генерален секретар на Собранието 
на Социјалистичка Федеративна Република Југос-
лавија се именува Јанез Лукач. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 8 
15 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, ва Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. p. . Данило Кекиќ, е. р. 

422. 

Врз основа на член И од Одлуката за привремен? 
деловен ред на Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ, Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, 
на предлог од Комисијата за избор и именувања, на 
седницата од 15 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА СОЈУЗНИОТ СО-

БОР НА СОБРАНИЕТО НА СФРЈ 

За секретар на Сојузниот собор на Собранието 
на СФРЈ се именува Крсте Чаловски. 

Сојузен собор на Собранието на СФРЈ 

АС бр. 16 
15 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот собор, 
Данило Кекиќ, е. р. 

423. 
Врз основа на член 12 од Одлуката за привре-

мен деловен ред на Соборот на републиките и 
покраините на Собранието на СФРЈ, Соборот на ре-
публиките и покраините на Собранието на СФРЈ, 
на предлог од Комисијата за избор и именувања, 
на седницата од 15 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА СОБОРОТ НА 
РЕПУБЛИКИТЕ И ПОКРАИНИТЕ НА СОБРАНИ-

ЕТО НА СФРЈ 

За секретар на Соборот на републиките to по-
краините на Собранието на СФРЈ се именува д-р 
Петар Вајовиќ. 

Собор на републиките и покраините 
на Собранието на СФРЈ 

АС бр. 17 
15 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и покраините, 
Зоран Полин, е. р. 

424. 

Врз основа на точка 7 од Одлуката за дело-
кругот и организацијата на Секретаријатот за за-
конодавство, Собранието на СФРЈ, на предлог од 
Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 17 мај 1974 година и на седни-
цата на Соборот на републиките и покраините од 
17 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР ЗА ЗАКОНОДАВ-* 

СТВО 

За секретар за законодавство се именува д-р 
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Растко Мочник, досегашен секретар за законодав-
ство. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 7 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

425. 
Брз основа на член 288 точка 3 и член 370 од 

Уставот на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Собранието на СФРЈ, на предлог од 
Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 17 мај 1974 година и на сед-
ницата на Соборот на републиките и покраините од 
17 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА СУДИИТЕ НА 
СОЈУЗНИОТ СУД И ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДА-

ТЕЛ И СУДИИ НА СОЈУЗНИОТ СУД 

I 

Во Сојузниот суд се избираат, освен претседа-
тел, тринаесет судии. 

II 

За претседател на Сојузниот суд се избира 
Перо Коробар, досегашен претседател на Устав-
ниот суд на Македонија. 

III 

За судии на Сојузниот суд се избираат: 
1. Јожко Хумар, Хакија Козарчанин, д-р Божи-

дар Краус, Јован Ловриќ, Љупчо Мировски, д-р 
Мирко Перовиќ, Јосип Студии и Владислав Вукса-
новић досегашни судии на Врховниот суд на Југо-
славија. 

2. Франц Артнак и Љубица Јовичиќ-Станчиќ, 
досегашни судии на Врховниот стопански суд, и 

3. Божидар Бра јовиќ — досегашен заменик-со-
јузен јавен обвинител, Риза Фазлиу — досегашен 
судија на Врховниот суд на Косово и Боривое Ник-
шиќ — досегашен судија на Врховниот суд на Војво-
дина. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр, 2 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател ' 
ћа Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

426. 

Врз основа на член 12 став 3 од Законот за Со-
јузниот суд, Собранието на СФРЈ, на предлог од 
Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 17 мај 1974 година и на седни-
цата на Соборот на републиките и покраините од 
17 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА БРОЈОТ И ЗА ИЗБОР НА 
СУДИИ-ПОРОТНИЦИ НА СОЈУЗНИОТ СУД 

I 

Во Сојузниот суд се избираат триесет и шест 
судии-поротници. 

II 

За судии-поротници на Сојузниот суд се изби-
раат: 

1. Андреевски Анче, управник на Царинарни-
цата во Скопје, 

2. Булаиќ Бранко, шеф на Правната служба на 
Железара во Никшиќ, 

3. Дабиќ Милета, дипломиран економист, дирек-
тор на Секторот за план и развој на претпријати-
ето „Серво Михаљ" во Зрењанин, 

4. Докиќ д-р Милан, судија на Врховниот сто-
пански суд — во пензија, 

5. Домицељ Богдан, директор на „Санолобор" во 
Љубљана — во пензија, 

6. Драгановиќ Момир, предавач на Правниот 
факултет во Титоград, 

7. Фидановски инж. Гоко, инженер во Прет-
пријатието „Југохром" — Јегуновци, 

8. Филиповић д-р Велимир, доцент на Прав-
ниот факултет во Загреб, 

9. Фликер Татјана, советник за надворешна тр-
говија на Стопанската комора на Босна и Херце-
говина, 

10. Ѓуричин Марко, директор на претпријати-
ето „Панонија-транс" во Нови Сад, 

11. Главички т г . есс Радомир, виш советник 
во Сојузниот завод за општествено планирање, 

12. Имери Мухарем, претседател на Законодав-
но-правната комисија на Собранието на САП Ко-
сово, 

13. Камбер Бехрудин, шеф на Правната служба 
на Комбинатот „Сода-со", Тузла, 

14. Кордиќ ЗВОНКО, шеф на Правната служба на 
Претпријатието „СОКО", Мостар, 

15. Лелиќ Есад, дипломиран економист во Сто-
панската комора во Бихаќ, 

16. Марјановиќ Живота, дипломиран економист, 
директор на Развојниот сектор во претпријатието 
„Новкабел" во Нови Сад, 

17. Мароевиќ Милинко, досегашен советник во 
Општествено-политичкиот собор на Сојузната скуп-
штина, 

18. Мисајловски Васко, советник во Собранието 
на СР Македонија, 

19. Павличиќ Томаш, директор на сектор во 
Алуминиумскиот комбинат во Титоград, 

20. Пожек Нико, инж. по агрономија, раково-
дител на Службата за унапредување на Земјодел-
ската задруга во Чрномељ, 

21. Сомрак Цирил, машински техничар, раково-
дител на производството на сол во Соланата во 
Порторож, 

22. Стапар Бранко, досегашен застапник на Ре-
публичкиот собор на Саборот на СР Хрватска, 

23. Стевовиќ Крсто, директор на Правната слу-
жба на Рударско-металуршкиот комбинат во Зе-
ница, 

24. Шешов Димитар, советник во Собранието на 
СР Македонија, 

25. Шимац инж. Гуро, генерален директор на 
Градежното претпријатие „Темпо" во Загреб, 
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26. Шкартова Султана, директор на Управата за 
општи работи на Стопанството „Тиквеш" во Кава-
дарци, 

27. Урошевиќ Слободан, дипломиран правник, 
генерален секретар на Собранието на СР Сбрија — 
во пензија, 

28. Васовиќ Мојсие, директор на сектор во Ин-
вестиционата банка во Титоград, 

29. Верона д-р Алберт, правен , советник на 
Претпријатието „Плива" во Загреб, 

30. Вилус д-р Јелена, самостоен научни истра-
жувач на Институтот за напоредно право во Бел-
град. 

31. Бивода Марјан, досегашен секретар на Оп-
штествено-политичкиот собор на Сојузната скуп-
штина, 

32 Врбица Миодраг, секретар на Собранието на 
САП Косово, 

33. Вучковиќ д-р Милош, редовен професор на 
ЕКОНОМСКИОТ факултет во Белград, 

34. Забавник Драго, правник, раководител на 
Општиот сектор во погонот Ормож на претпријати-
ето „С.^опенија-вттно", 

35. Жетко Љубица, економист во претпријати-
ето „Меѓумурска трикотажа" во Чаковец, и 

36. Жуја Сами, началник на Службата за општи 
работи во Секретаријатот за внатрешни работи на 
САП Косово. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 3 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полич, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

428. 

Врз основа на член 17 ст. 1 и 3 од Законот 
за Сојузното јавно обвинителство, Собранието на 
СФРЈ, на предлог од Комисијата за избор и име-
нувања, на седницата на Сојузниот собор од 17 мај 
1974 година и на седницата на Соборот на репуб-
ликите и покраините од 17 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА БРОЈОТ И ЗА ИМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАМЕНИЦИ НА СОЈУЗНИОТ ЈАВЕН 

ОБВИНИТЕЛ 

I 

Во Сојузното јавно обвинителство се именуваат 
седум заменици на сојузниот јавен обвинител. 

II 

За заменици на сојузниот јавен обвинител се 
именуваат: 

— д-р Спасое Ѓаковиќ, Борислав Личеноски, Спа-
сое Милошев и Мухамед Мирица, досегашни заме-
ници на сојузниот јавен обвинител; 

— Марја« Марковиќ, досегашен окружен јавен 
обвинител во Крањ и Михаило Вујовиќ, досегашен 
помошник на сојузниот јавен обвинител. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр 5 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полин, е. р. Данило Кекиќ, е. р. 

427. 

Воз основа иа член 288 точка 3 и член 372 
став 3 од Уставот на Сони1алистичка Федеративна 
Република Југославија, Соб^^ието ета СФРЈ, на 
предлог од Комисијата за избор и именувања, на 
седницата на Сојузниот собоп отт 17 мај 1974 година 
и на сезнииа^а на Соб^оггт на републиките и по-
краините од 17 мај 1947 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СОЈУЗЕН ЈАВЕН ОБВИНИТЕЛ 

429. 

Воз основа на член 288 точка 3 и член 374 став 
2 од Уставот на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија, Собранието на СФРЈ, на пред-
лог од Комисијата за избор и именувања, на сед-
ницата на Сојузниот собор од 17 мај 1974 година и 
на седницата на Соборот на републиките и покра-
ините од 17 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СОЈУЗЕН ОПШТЕСТВЕН ПРА-

ВОБРАНИТЕЛ НА САМОУПРАВУВАЊЕТО 

За сојузен јавен обвинител се именува dr Vuko 
Gozze Gucetic, генерал-мајор на Југословенската на-
родна армија. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр 4 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
Соборот на републиките 

и покраините, 
Зоран Полага, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 
Данило Кекиќ, е. р. 

За сојузен општествен правобранител на са-
моуправувањето се именува Момчило Милованови^ 
досегашен судија на Уставниот суд на Србија. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 6 
17 мај 1974 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Киро Глигоров, е. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките 

и пократките, 
Зоран Полич, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 
Данило Кекиќ, е. р. 
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430. 

Врз основа на член 327 од Уставот на СФРЈ и 
чл. 1, 2 и 3 од Одлуката за привремен деловен 
ред на Претседателството на СФРЈ бр. 5 од 16 
мај 1974 година, Претседателството на СФРЈ на 
седницата од 16 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРЕТСЕ-
ДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕ-

РАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За потпретседател на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
за период од една година, почнувајќи од 16 мај 
1974 година, се избира Петар Стамболић член на 
Претседателството од Социјалистичка Република 
Србија. 

Претседателство на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

Бр. 0-6 
16 мај 1974 година 

Белград 
Претседател на Прет-

седателството 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ашани Ифтимана Оруч, Бериша Рамуша Имер, 
Бериша Беће Мухарем, Бабић Јанка Милан, Бош-
њак Благоје Раде, Церић Ибрахима Саид, Чапљић 
Јована ЈОБО, Чико Ахмеда Мујо, Ћехић Ћамила 
Мехмед, Драгичевић Петра Драгослав, Дринић Луке 
Владимир, Ђого Лазара Здравко, Фазлић Фехима 
Таиб, Фериз Зајке Шечо, Франкић Николе Перо, 
Гривец Ивана Блаж, Хаџиахметовић-Макић Ејуоа 
Бисера, Харбаш Дервиша Ариф, Хусеинбеговић 
Мехмеда Мујо, Ивановић Велемира Бошко, Јовано-
вић Станка Српко, Карамустафић Салиха Мухамед, 
Ковиловски Лазара Драган, Кисин Ђорђа Слободан, 
Кљајић Јована Милован, Комазец Миле Никола, 
Кустура Адема Абдулах; 

Лукић Петра Остоја, Малиновић Боже Љубо, 
Марић Томе Живко, Маринчић Мате Драго, Марко-
вић Милана Милош, Милошевић Лазара Раде, Ми-
ловић Рисантије Милисав, Новић Љубе Благоје, 
Павловић Јозе Петар, Рагуж Бошка Анђелко, Ре-
сић Салиха Џевад, Самарџић Марка Милован, Сен-
ко Стјепана Иван, Симић Обрена Милан, Слијепче-
вић Гаше Богдан, Стојчић Јосипа Хуго, Стојчић 
Вуке Урош, Стојковић Милана Мирослава, Шарган 
Валентина Аугуст, Шавија Шпире Петар, Тарић 

Захида Рамиз, Тодоровић Ђорђа Сретко, Трифуно-
вић Јове PajKO, Тушевљак Илије Мирко. ВарЈачић 
Димитрија Михаило, Врцић Стјепана МИЈО, Вујовић 
Илије Ђорђије, Живанић Стојана Драгутин; 

— за примерно залагање и постигнати успеси 
во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Андрић Милана Димитрије, Араповић Тадије 
Фрањо, Башић Марка Славко, Еркип-Радић Нико-
ле Анђа, Чечур Благоја Жарко, Чолић Нике Марко, 
Данон Леона Бранко, Дедић Дервиша Дедо, Дуспа-
ра Стојана Јосип, Џеоо Јовице КОЈО, Џигал Оснапа 
Зећо, Џиндо Хаки.!е Абдулах, Гламочах-Буђен Ла-
зара Вукосава, Голијанин Мирка Страјко, Греч Ми-
ше Мартин, Гутаљ Гојка Петаго, Хајдаревић Сели-
ма Хамдо, Хоџић Хусеина Омер, Хулама Грге Иван, 
ИбриК Мехе Мујо, Јоксимовић Милуна Божидар, 
Јозић Анте Франко, Јурић Илије Ружа, Капетано-
вић Раме Омер, Кнежевић Саве Миленко, Ку дуо 
Омера Џемал, Лукић Пере Маринко; 

Маухар Антуна Владо, Мешић Але Хусо, Мила-
дин Алије Ибро. Мочевић Богдана Војно, Море Ни-
коле Перо, Оруглица Пајазита Рамиз, Петровић 
Ђорђа Градимир, Петровић Митра Милан, Петру-
шић Иве Рудолф, Пјетловић Вида Петко, Пондро 
Мује Мехмед, Поповић Ивана Винко, Прцановић 
Салиха Џемал. Проле Митра Миле, Реџа Ризе Имер, 
Селимовић Бећира Муниб, Силаџић Заима Музафер, 
Смајић Мухамеда Алија, Стијачић Милана Мирја-
на, Турчало Адема Асим, Вожић Мује Омер, Видо-
вић Роке Габријел, Винак Фрање Иван, Вољевица 
Хасана Шефкија, Вукојевић Јосипа Анте, Вукотић 
Бранко Велимир, Зеновић Амир Јусуф, Жмиро Ах-
мета Селим. 

Бр. 209 
10 декември 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и з а ц и и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО З Л А Т Е Н В Е Н Е Ц 

Вукадиновић Љубомира Милорад; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— за особени заслуги во развивањето и ре-
ализирањето на концепцијата на општонародната 
одбрана и за успеси во издигањето на воено-струм-
ното знаење и борбената готовност на нашите гра-
ѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
fS; , ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Матић Луке Глигорије; 
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СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Дудок Мише Јанко, Коцкар Ђуре Жарко, Радин 
Стевана Никола, Радованов Милорада Трифун. Са-
вић Светислава Никола; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антонић Стојана Симо, Бањеглав Душана Ра-
дивој ; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Деспотов-Шкоро Спасоја Ружица; 
— за заслуги во развивањето и реализирањето 

на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење 
и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бабић Милоша Миливоје, Којић Петра Стеван, 
Перовић Спасоја Гојко, Попара Јефте Лазар, Пун-
гул Саве Петар, Тадић Јанков Бранко, Васиљевић 
Душана Слободан, Вујановић Миле Илија; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата на 
општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Андријашевић Гојка Драгомир, Дотлић Раде Ђу-
ро, Јелић Димитрија Стеван, Капуши Пала Пал, 
Ковачевић Радомира Милош, Лаврња Ђуре Радован, 
Лазаревић Милована Љубомир, Мирчов Блаже Бла-
жо, Петровић Милоша Иван, Пузигаћа Пере Драган, 
Рац Јожефа Јожеф, Сабљо® Иштвана Иштван, Шур-
јанчев Душана Миодраг, Зарач Милана Неђо, Ж и -
ванов Бранислава Милутин; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Бугарски Саве Цветка, Чолић Ивана Богољуб, 
Дригуљ Миливоја Владимир, Грчић Саве Никола, 
Ходи Ференца Антал, Керчов Ивана Петар, Лудош-
ки Војислава Бранко, Месел ци ја Уроша Чедо, Ско-
ко Божидара Милосав, Сворцан Обрада Миливоје, 
Вуцеља Лазара Душан. 

Бр. ?13 
17 декември 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕ-

ПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликува: 

— по повод шеесетгодишнината иа животот, а 
за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Крајачић Лазара Босиљка-Беба. 

Бр. 215 
17 декември 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

411. Избор на Претседател на Републиката — 849 
412. Избор и објавување на составот на Прет-

седателството на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија — — 849 

413. Одлука за избор на претседател на Собра-
нието на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија — — — — — 850 

414. Одлука за избор на потпретседатели на 
Собранието на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија — — — 850 

415. Одлука за избор на претседател на Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ 850 

416. Одлука за избор на претседател на Со-
борот на републиките и покраините на 
Собранието на СФРЈ — — — — — 850 

417. Одлука за избор на потпретседател на 
Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 850 

418. Одлука за избор на потпретседател на 
Соборот на републиките и покраините на 
Собранието на СФРЈ — — — — — 851 

419. Одлука за избор на Сојузниот извршен 
совет — — — — — — — — — 851 

420. Одлука за именување генерален секре-
тар на Собранието на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија — 852 

421. Одлука за именување заменик-генерален 
секретар на Собранието на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија — 852 

422. Одлука за именување секретар на Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ — 852 

423. Одлука за именување секретар на Собо-
рот на републиките и покраините на Со-
бранието на СФРЈ — — — — — — 852 

424. Одлука за именување секретар за законо-
давство — — — — — — — — — 852 

425. Одлука за одредување на бројот на су-
диите на Сојузниот суд и за избор на 
претседател и судии на Сојузниот суд — 853 

426. Одлука за одредување на бројот и за 
избор на судии-поротници на Сојузниот 
суд — — — — — — — — — — 853 

427. Одлука за именување сојузен јавен об-
винител — — — — — — — — 854 

428. Одлука за одредување на бројот и за 
именување на заменици на сојузниот ја -
вен обвинител — — — — — — — 854 

429. Одлука за именување сојузен општествен 
правобранител на самоуправувањето — 854 

430. Одлука за избор на потпретседател на 
Претседателството на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија — 855 

Одликувања — — — — — — — — — 855 
Издавач: Новинска установа Службен лист на СФРЈ, Белград, Јована Ристика 1. Пошгг. фах 226. 

— Директор и главен и одговорен уредник Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1 — 
Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград, Булевар војводе Мишима бр. IT 


